$$\text{Radius faciei anterioris} = \frac{0,4444 \text{ II}}{0,4897} = 0,90758 \text{ II}$$

$$\text{Radius faciei posterioris} = \frac{0,4444 \text{ II}}{1,2843} = 0,34606 \text{ II}$$

vnde manifestum est, neutrum huius lentis Radium unquam proditum fore nimis paruum; quo maior enim fuerit confusio destruenda O, eo maior fiet numerus  $\lambda'$ , ideoque ambo radii adhuc proprius ad aequalitatem conuergent.

Ceterum, quia haec lens aperturum admittit semidiametri = 0,05256 II, pro multiplicatione =  $m$  producendam statui debet 0,05256 II =  $\frac{m}{50}$ , vnde sequitur II =  $\frac{m}{50,625}$  dig. siue proxime II =  $\frac{5}{8} m$  digitorum, vt multiplicatio centupla requiret distantiam focalis =  $37\frac{1}{2}$  dig.

## DESCRIPTIO

Lentis obiectucae duplicatae, cuius prior lens ex vitro coronario, posterior vero, ex crystallino est paranda.

§. 8. Quod si ipsius lentis duplicatae distans focalis esse debeat = II, prioris lentis distans focalis capienda erit = 0,19835 II, et quia virgula que

que acquae  
radius capia  
tis, vsque  
lum = 0, c  
crystallino  
calem =  
lentibus ori

$$\lambda' = 2,$$

hincque cor

$$\tau' V \lambda' -$$

quo factio fl

$$\text{Radius f}$$

Radius fa

Tum vero  
cuius semid  
rit, ad mul  
piatur II =

C

quo prima

§. 9.  
valores pro  
f = -  $\frac{5}{8}$

Cum nunc  
liter conue

que aequae conuexa est formanda, vtriusque faciei radius capiatur = o, 21023 II; a medio huius lens, vsque ad medium posterioris statuatur intervalum = o, 01653 II; posterior autem lens, ex vitro crystallino constans et concava, habeat distantiam focalis = - o, 4444 II, tum si confusio a reliquis lentibus oriunda fuerit = O capiatur numerus

$$\lambda' = 2,14520 + 1,28894 O$$

hincque computetur valor formulae

$$\tau' \sqrt{\lambda' - 1} = o, 8775 \sqrt{\lambda' - 1}$$

quo facto statuatur

$$\text{Radius faciei anterioris} = \frac{-o, 4444 \text{ II}}{o, 4493 + \tau' \sqrt{\lambda' - 1}} \text{ et}$$

$$\text{Radius faciei posterioris} = \frac{-o, 4444 \text{ II}}{2, 2233 - \tau' \sqrt{\lambda' - 1}}$$

Tum vero, si huic lenti duplicatae apertura detur, cuius semidiameter = o, 05256 II ea adhiberi poterit, ad multiplicationem = m producendam, si accipiatur II =  $\frac{3}{2} m$  dig.

## CASVS SECUNDVS

quo prima lens ex vitro crystallino, secunda vero ex coronario paratur,

§. 9. Hic ergo erit  $\zeta = 4$  et  $\eta = 3$ , vnde valores prodibunt sequentes

$$f = -\frac{s(i-z)^2}{i(i+z)} \text{ et } g = \frac{s i}{i+z}$$

Cum nunc secunda lens fieri debeat vtrinque aequaliter conuexa, statui posset  $k = 12g$ ; verum quia

Fff 2

prae-

praestat  $k$  ad  $f$  referre; cuius valor hic erit negatus et minor quam  $g$ , sumamus  $k = -16f$  ut sit  $i = -16$ , ex quo impetrabimus

$$f = -\frac{167}{558}$$

$$g = \frac{64}{73}$$

Si autem sumamus  $i = -15$  habebimus

$$f = -\frac{64}{13}$$

$$g = 5.$$

§. 10. Retineamus autem valores posteriores

$$f = -\frac{64}{13} \text{ et } g = 5,$$

vnde sequitur

$$p = -\frac{15}{13}\Pi = -0,23437\Pi \text{ et } q = \frac{1}{5}\Pi = 0,2000\Pi$$

quae posterior lens, quia fieri debet utrinque aequa conuexa, radius utriusque faciei erit  $= 0,21200\Pi$ ; sicque aperturam admittet cuius semidiameter  $= 0,0530\Pi$ ; distantia autem inter binas lentes

$$= -\frac{15}{13}p = +0,01562\Pi$$

deinde vero reliquae litterae erunt

$$P = \frac{15}{13}; \quad B = +4 \quad \text{et} \quad \mathfrak{B} = \frac{1}{5}$$

§. 11. Nunc pro confusione tollenda, quia prima lens est crystallina et concava, formula eam exprimens erit

$$-\frac{\mu'}{\mu} \lambda + \frac{1}{P} \left( \frac{\lambda'}{\mathfrak{B}} + \frac{v'}{B\mathfrak{B}} \right)$$

vbi, cum secunda lens sit utrinque aequa conuexa erit

$$\sqrt{\lambda' - 1} = \left( \frac{\sigma - \epsilon}{r} \right) (\mathfrak{B} - \frac{1}{B})$$

quia

quia igit

$\mathfrak{B} =$

vnde col

$\lambda' =$

Deinde cl

$\frac{1}{P} =$

$\frac{1}{B} =$

vnde calc

$\frac{1}{P} =$

$\lambda' =$

$\frac{1}{B} =$

1. p. I =

pars I :

ergo amba

$\frac{\mu'}{\mu} = c$

erit confus

$-0,8$

si confusio

bit esse

$-0,8$

$\lambda = 2,$

§. 1

prima lente

erit negati-

$16f$  vt sit

$$\mathfrak{B} = \frac{1}{2} \text{ erit } \mathfrak{B} - \frac{1}{2} = \frac{1}{10} = 0, 300$$

vnde colligitur

$$\lambda' = 1, 21609.$$

Deinde est

$$l_p = 0, 0280287 \text{ et } l_B = 0, 6020600 \text{ et}$$

$$l\mathfrak{B} = 9, 9030900 \text{ hincque } l_B \mathfrak{B} = 0, 5051500$$

vnde calculus pro secunda lente ita se habebit

$$l_p = 0, 0280287 \quad l_p = 0, 0280287$$

$$l\lambda' = 0, 0849660 \quad l\lambda' = 9, 3412366$$

$$0, 1129947 \quad 9, 3692653$$

$$l\mathfrak{B} = 9, 7092700 \quad l_B \mathfrak{B} = 0, 5051500$$

$$1. p. I = 0, 4037247 \quad 1. p. II = 8, 8641153$$

$$\text{pars I} = + 2, 53352 \quad \text{pars II} = 0, 07016$$

ergo ambae partes faciunt 2, 60368, vnde cum sit

$$\mu = 0, 88344$$

erit confusio lentis duplicatae

$$- 0, 88344 \lambda + 2, 60368,$$

si confusio ex reliquis lentibus nata sit = 0 debet esse

$$- 0, 88344 \lambda + 2, 60368 + 0 = 0 \text{ hincque}$$

$$\lambda = \frac{2, 60368 + 0}{0, 88344} = 2, 94720 + 1, 13194 O.$$

§. 12. Hinc ergo inuenito numero  $\lambda$  erit pro prima lente;

quia

Fff 3

Ra-

$$\text{Radius faciei anterioris} = \frac{p}{\rho' - r'\sqrt{\lambda}} = \frac{0,23437 \text{ II}}{1,5827 - r'\sqrt{\lambda}}$$

$$\text{Radius faciei posterioris} = \frac{p}{\rho' + r'\sqrt{\lambda}} = \frac{0,23437 \text{ II}}{0,1413 + r'\sqrt{\lambda}}$$

Hinc autem radius faciei posterioris multo prodit minor quam radius utriusque faciei primae lenti etiam si confusio plane nulla esset superanda, quod incommodum multo magis usi veniet, si etiam maior confusio deberet tolli; unde hoc genus lentium duplicatarum penitus repudiandum videtur, nisi forte voluerimus multo maiorem distantiam focalem admittere, id quod scopo Dioptricæ maxime est alienum.

A P ]  
L E N T I V  
T A F

M ethodus  
ctione  
ut singulae  
ponuntur se  
pro multitu  
oportet, co  
si loco len  
sue etiam t  
teratum om  
lum ingredi  
omnibus con  
piorum requ

§. 2.  
maxime est  
triplicatae,  
induci possit  
rat, atque e

D E